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Z Hlavní Úřadovny CSDPJZvláštní depeše z bisMiibonu o- -

Zprávy americkéZprávy zahraniónó
pil Pak chtěl jiti ještě někam do

hostince ale Kalištová se nabídla
že mu pivo přinese Odpověděl

Dnes obdržel jsem dopis od vy-

davatelstva orgánu Doufají že

stanovy vyhotoveny budou do ča-

su sjezdem určeného Přál bych
si aby bratři tajemníci udali úřa-

dovně mnoho-l- i každý z nich pro

spolek stanov těch si přeje tuk

abychom jich pro příští 4 roky
měli dostatečnou zásobu Chceme

jim je poslati hned z tiskárny tuk

aby ušetřilo se dvojitého vydání
Mimo to obdrží je o mnoho dříve

a snad budou moci je hned v břez-

nových schůzích členům odevzda-

li Jinak mohlo by se to opozdit
o celý měsíc a toho není třeba
Od vydavatelstva orgánu stále

docházejí stesky že orgán z pošty
odbírán není Myslím žo nutno v

této záležitosti připomenout! bra-

třím tajemníkům aby při oznamo-

vání změny obydlí bytu bylí opa-

trnějšími Možno ku příkladu
N N přestěhoval se z č 21'

Smith SI do ě MM Stewart St

zuainiije že taiiinějsí obyvatelstvo

považuje zavraždění krále (!ailosa
korunního prince za oprávněny
I ' I 0 I t ll i L I f

(oiiucKy skiiick rroio iaae pu-
-

voilci a účastnici ateniatii nenu- -

dou dále proiiásledováni ačkoliv

jsou z větší části známi Naopak

republikánský tisk otevřené a te-m-

dú razné žádá by králův pod- -

uiiií jenž usmrtil jednoho z u- -

točnikú bvl trestně stihán Ve

itospěch rodin útočníků bylo ve- -

ejnoii sbírkou Nebráno několik ti

síc dollaru Itohati občani lissa- -

iónští iiředslihují se téměř aby
mohli adoptovat dítky královra- -

iň Spolehliví dopisovatelé vyslo

vují náhled že v okamžiku kdy
ministerstvo dospěje ku konej

svých ústupku dojde ku novému

vážnému výbuchu nepokojů

hTKKO

Nevv vorská řeč wiďesorn Mil- -

jiikova stále ještě velkou měrou

zabývá veřejnou pozornost Oti-

sky řeči a nevv-yorsk- é časopisy
lne 15 ledna Jsou kupovány a po
zorné pročítány Pozorným pro-čítání-

původního obsahu řeči

Míljukovovy bylo alespoň docíle

no tolik že původní rozčilení ve
íce ochladlo a různi oktobristi

přihlašují nyní že proti řeči té

nelze vlastně ničeho namítat! a že

tudíž není žádné příčiny ku další-

mu pronásledování Miljnkova
Kníže MeSčerský vydavatel (íraž-J- o

n in ii v ostrém článku kárá du

mu za poslední její vystoupení
rolí vůdci koustit učních demo

kratu I ri vi tu mezi jiným: Utilit- -

iccký projev z posledního pátku
je dalším důkazem pro nedosta

tek rozumu u taktu v třetí dume

která ve skutečnosti nemá ani je- -

liného rozumného vůdce konser- -

vativeft anelHi oktobristů Hlavní
stížností proti Miljukovovi jív že

jeho skvělé přijetí ve WashilijJtto- -

ně může poškodit hnuti ve pro- -

specii rilHKo-iimericKen- o spoiau
ež jak soudí se namnoze uvede- -

no bylo do proudu návštěvou ta

jemníka Tafta v IV troh radě' v

afiel na sympathie ame

rického lidu pro jeho vče byl také

iřijat se zjevnou nevolí

Právě skončený proces s p-ne-
-

rálem StoeMsIem bývalým obháj
eni Port Artliuru vrhl nové svě

tlo na různé pdálosti rusko-ja- -

iónské války Zajímavou ukázku
toho skýtá následující novinářská

zpráva Keklamy které činěny zn

války rusko-japousk- é Japoncům
íčily je jako Ivy na bojišti a jako
holoubky mimo bojiště Podle

těch reklam nemohl ruského voji

na potkali lepší osud než dostal li

se do japonského zajeti aneb byl
li raněny na bojišti sebrán a vzat

do japoiuké polní nemocnice I'
čel takového psaní byl zjevný: ru

ské vojsko mělo hýli zdcmoraliso

váno Za přelíčení se Stoesslem a

Houdr vvšlo naproti tomu na jevo
že Japonci raněné Kusy dobíjeli

)iiKVéd'Íl to svědek štábní kápi
lán Košťuško když byl od obháj
cú tázán co niyhlí kterak by Ja- -

jMOiei byli uabVili plt-ar- l hur

ukvmi Kusy kdylty Sloessel nebyl

kapituloval a vzdoroval až do vze

tl pevnosti Moesscl totu fVIlt
Že by Japonci po dolntf Port Ar

ihuru bli všechny Kusy povraž
dili a Iumiii že chtěli kapitulaci

předejiti Svědek považuje obavu
Xloťftslov ii za odůvíMluěuoii straš

livými příklady x této války

Když UtiHié oiltimpili si Kině

žnu Iiiliei hrtli lni bojišti v llioci vi

ÍČKU mrtvé i ranění Mtm ale f
tikájtnbi Že viíehtii byli libid a ra
llěliéhn liebvlo ani jediného T

je m!' lkn tll'tka i Jhii
ti všeebny raněné bdi juuk M

li-- vvVťt!iti i na Miiei ft

dali jen uhí mrtví Kap K

vftlšku UVidl 14 svétlka tivl O

troumovu jetti Uké bvl m KuiA

áott raněn b neb Kl i

nabvl vědomi iHhnol wUmi To

tltieli JlpO jcdeil 1 IV" h lsll
ji) iHHUkrio ď krku 0eJ hti lie

i k U4 p%kiJí niv le i# lot

ii t sroiU'v ' kul ui-h)- bj

í dii iih-- i imVťl ♦ dopUnI k rl
kétul Vijk ilt4 tl4hsU
imt přtiU iť k Jpi i neiHií

Ht Pnul Mitui li února 11W8

Ctěným spolkům a všem členům

CSDPJédnoty srdečný pozdrav
Máme po sjezdu a je nutno oby- -

hom potřebné záležitosti z miuu- -

é lhůty a stanov dokončili tak

aby se v nove lhůtě a s novými
stanovami v pravém směru krá- -

clo

Několik bratří zástupců na sjez-l- u

kteří počítali s budoucností

předložili stav našeho záložního

ondu a vysvětlili proč by nyní
měl hýli zvýšen Sjezd uznal že

jejich vývody jsou správné a ze

Mide naší milé Jednotě jen k pro

spěchu když potřebná zrněna bu

le provedena Aby se tak stalo V

iludkosti přijata byla nova pla
tební tabulka jíž naleznete ve sta-

novách a jež vejde v platnost 1

iřeznem t r

Abychom správně novým způso- -

icin začali jest nutno any staré

součty byly vyrovnány a proto žá-

dám všechny ctěné spolky aby h

březnovou zásilkou poslali poplat
ky na zalozni loud Hlavni l ra- -

lovnu zahrnující únor Některé

Iluzí jíž od říjn í jiní však dluží

pouze za únor všichni vcítí Kdy
o poslali a z té příčiny není třeba

zvlášť je jmenovat Avšak všichni

ty tak učinili měli abychom za

čali s čistými knihami

Ještě je tu jiná nesnáz V na

vrhujících listinách často se stalo
že rok a měsíc neshodovaly se s

udáním žadatele a tudíž při zaná

šeni nových clenu oral jsem len
měsíc v kterém uveden byl Z té

příčiny nalezeny budou schodky
ve stáří ii mnohých členů My se

musíme v pojištění řídit dle ob- -

hodnícli pravidel Ku příkladu
když člen při uvedení jost stár M
roků a li měsíců bude platit jako
tOletý liudc-l- i však při svém u- -

vedeni star H) roku a více nez

li měsíců bude platit jako Mletý
Dle tohoto musíme se řídit i při
všech stářích Kdybychom neří- -

lili se sami dobrovolně dle toho

státní komisaři pro pojištění by

nám tak činiti poručili iíiďmc se

dle toho hned a budeme v budouc-

nosti ve výhodě Ty různé rozdí- -

y mohou dle mého pozorování ob

nášet i $1000 a více dollarů měsíc- -

ne 4 le pneinv poKiauna nase

může mít i až o $12000 více ročně

Myslím že většina našich členů se

mnou v této záležitosti bude sou- -

ilasiti Zajisté není mezi námi

takové skrblivosti když jedna se

tu o naši společnou pokladnu
zvláště o úmrtní a záložní fond

Ovšem je mnoho takových kteří

rádi dali by co nejméně a rádi by

obdrželi vše co se jen obdržet! da

Proto žádáni ct bratry účtníky

aby na hlavní úřadovnu poslali o- -

pis co který z členů platili má k

porovnání aby se rozdíly mohly
nalezli a napravili Pak nám tu

půjde lehce Spolky budou vědě- -

ti co pokladna žada a nepustou
ani více ani méně Mám naději
Že žádosti této vyhověno bude v

lííve ještě než první poplatek bu

e vybírán dohodnuti všestranné
bude provedeno Pak nebude žád

ného reptání ani na oné ani jiné
sírane nehol zajisté kazily vlen
má na mysli jen dobro a prospěch

spolku a jednoty
Dne :i února br Kohn předseda

spolku ě 10 poslal důkaz umrlí

bratra Jana Scltánéla člena ona- -

i i - i ii „
eeitclio siHiiKil tiasieiiKeiii oirnvv
krve ve stáři 07 roků Pohřeb od

bvvňn bvl dne lediut Mudvi

Ulil Zrlué lehkou !

Dne i tutoru veeir novcívolenv

pietUeda br Josef T r přťVltt
Veslo vlrtdv lin- -í V plito
mitiMti br V Tvry Vrtiše Skoku

Krvha tlalnt tleiiuv

úřaďvii oUlríili vědomost

sehůíi ale pr"' n' ln diwtiV lil n

vint Ve setou Í tilu MvoleH4 bv

la úiiirhd n idnee Anně St ltánělu

és 4ttJ lee iimtb bo ll h ( W

n Mine P povobun slitině ú

řMduikůiii joté tWty
Mime ivieut ti4tl"j' I V kril

ké tlubé tvxvý njsjek bode Jed
leitti li4i itxeďo Praitlje na

tii jedt tt I iijlrii It tio h I

kt'ťtHkl 4 pmti (' kiviltt fd=Vř

KAKOFSKO rilKHSKO

Z ínšprilkll SO OZIiaillIlje ŽC HC- -

nát krajského soudu v Kovcrctii

v Jižním Tyrolsku před nímž pro-

jednával se proces se 4J italskými

irrcdcnťmly l t f í obviněni byli

že v Perscnu m Callianu dopustili
11' útoku na německé turisty vy-

nesl dne 10 únoru avftj rozsudek

Osm obža lovu ných bylo odsouzeno

do vězení od jednoho dne liž Ho

čtyř neděl a !{" obžalovaných apro-stěn-
o

bylo všeliké viny Němci

kteří při oni- - srážce utrpěli nějaké

poranění odkázáni byli se svými

nároky mi náhradu k civilnímu

aoiidu
I Iru lit' Jun lladik bratr hrabě-t- c

Iladika prohlašuje
c víl určitostí }o hrabéinka Cor-nclíi-

Vanderbiltová je zasnoube-n- u

h hrabětem Alexandrem Praví
že téhož dne kdy časopisy přinc-sl- y

zprávu o onom zasnoubení oii

Mim obdržel od bratra svého pí-

semní její potvrzení h dodatkem
že sňatek odbýván bude eo nejdří-

ve Toto prohlášení hraběte Jana

Hadika je v přímém odporu n de-

peší v ibidapešlí dli- - níž hrabě

Alcxiimlt-- r piivii o zasnoubení

vyvrací jakožto pouhou nmf
íli'iikii

KHANTIK

Hrabě lioni de Caslcllaiic ý

manžel Anny (iouldnvé
New Volku byl dne II února

soudem uznán vinným trestního

na bratrance svého prince
Ilelíé de Sagan n odsouzen k po-Uni-

í'

100 řrimkú Vedle toho mu-

sí princovi vyplatit náhradu jed-

noho franku (20 eentíi na ameri-ckýc- h

penězích) na niž byl prin
cem žalován Jak známo jednalo
w v tomto případ'1 o napadeni

prince de Suan hrabětem na ve-

řejní'' ulici při riémž prim přišel
velíce zkrátka Myla to pravá

šarvátka při níž oba nou-peř- i

jako nezvedení kluci váleli

kc v blátě ku nesmírné veselosti

koleidoiieíeb Zášť hraběte Honí- -

ho proti princovi má svůj původ
v ohavách že princ Htiine se man-žcle-

jeho rozvedené manželky

Princ Kitel Bedřich druhoroze- -

uý Kvn cÍKařn Viléma německého

přibyl do 1'aříže na zpáteční ecHté

y liiMHabonu kde siu-aNtn- ho po

břbii krále (!hHokii a korunního

prince Ludvíka Filipa Trinc u

livtovid se v jednom hotelu a htrá

ví v J'aříži několik dní Jest to

poprvé od néuieckofniiicoiiznlJé

války že některý ěleu cínařské

rodiny německé otevřené mešká

návštěvou v hlavním městě íriin-eouzské-

Až doKiid dálo se to

jen inkoinito

1'říclmd poitutřiilskélio exdikla

tora KrancH a jeho rodiny byl na

nádraží v Marseille očekáván ve

likými zástupy lidu Příchozí byli

vzali okamžité v policejní ochranu

a doprovozeni spěMié do hotelu na

nádraží kde neprodleně odebrali

se do svých pokojů Seňor 1'laii

co během inlert icwii opukou! díl

végAi své prohlášeni že soudí že

jakožto pni tiivfalee konal jen soji
poviuiioist "Já nikdy nepo

uil moci ku svému osobnímu pro

►pechu" pravil mezi jiným ""ý
lirí jen ku prospěchu Mvřlm ne

htiiKlliého lália M klt

vlasti" Roueěný eíl své resty
Kraneo sdělili nk soudi

se }' hodlá se uradit v Italu

POUTI (ÍAISKO

J-- n linsabuieký éastpi ona
iiniie íh král Manuel během kút
kí tlubv sb-béř- e w t lilMimi Jo
( nitry kd stráut bllá několik

inťíň ťuitra jw víd4lea li mi

hI lioMibonu a natbáíl Um

krrtbikv b tni IÍIHW Uáb' w

llllttllj !' HMUll"V4 Mtě(mM

uLlt i lité IHt tWr í

tnUJt kfl přtnl lHliUfi sbiit pH

t ěutávu Jidu
bnl ihdMlmlli friKs
lúii v I ílencm iniuisterstv

) ní j jdium t AU-- trit
KintHu e rtitiiH d4 aým

tuiu Aiu rdu b rt 1'řiitít h

že musí ještě ven poněvadž v pá
tek chce odjeti y města Odešel a

za krátko se vrátil a vešel do vět-nic- e

kdií pobyl delší dobu u pak
přišel do kuchyně kde u zinku si

natočil do sklence vodu a odešel

do ložnice Tam si lehl na postel a
za krátko bylo slyšeti jak se svíjí
a naříká Najednou přivrávoral
do kuchyně kde se slovy: "Ježíš
Maria běžte pro doktora a rna min-

ku "e svalil k zemí a zůstal v

bezvědomí ležet i Dva strávníci
běželi pro lékaře a přivedli dr
Fridruse a Zálcskýho a zároveň

přišla policie Lékaři chtěli čer

pali ze žaludku jed ule Huni ba

jim skonal v rukou Zesnulý ro

zen byl v Sucbdole u Třeboně a v

Americe dlel 22 roků

Ještě ostřejší poselutví na obzoru

Protože posletlní poselství pře-
-

sidenla Roosevelta minulo se

(kongres přijal je napro-
sto netečně a senát spokojil se při
kázáním předloh různým výbo-

rům kde mohou až do konce za- -

sedaní ichiii se nerušenému spím- -

ku} vydá prý president co nejdří-
ve poselství které bude ještě ráz-něj- i

žádali za úpravu otázky zá-

konných opatření regulujících

vztahy mezi kapitálem a prací
Kongres dal na jevo že se těmito
otázkami nechce zabývali

Vu-šker-
é

předlohy toho druhu ode-

vzdány justičnímu výboru v je-bo- ž

čele slojí koiijiTCHliík Little-fieb- l

z Maine zarytý odpůrce
práce a tím osud je-

jich zpečetěn Unioví dělníci při

poslední volbě stáli proti Liltle-iieldov- i

a srazili jeho obvyklou
většinu ólKM) až 7(HMI na ubohých
1000 hlasů Proto Littlefiebl
tím ostřeji staví se dnes proti

uniové práce Senát

udělal sice krok dále "vzal y

příslušné osnovy ale to

je také vše Přes uvažování se-n-

nešel Následkem toho jak
otázky kroků proti korporacím
tak osnovy ručení zaměstnavatelů

při úrazu dělníků a ve příčině za-

kazována soudního řízení octly ne

v mrtvých vodách

DROBNÉ ZPRÁVY

Přes HO procent všech dělní-

ků u American Car and Foundry
Co v SI Louis Mo byli na ne-

určitou dobu z práce propuštěni
Tato společnost zaměstnává v nor-

málním čase as 10000 dělníků

avšak ó00 byli již dříve propuště-
ni a nyní bude jich následovali
1Ó0O

(iuvernér hiátu New York

lluuhcx nařídil "rncráluímu na- -

vladiiímu Jaeksonovi aby přiině
velkou porotu zasedající právě na

kriminálním oddělení Supreint
courtu v Mrooklyně by na zákla

dě Doiiuelyhn pfotitrustovébo zá

kuna vznesla žalobu proti Ame

rican Ice 'o

Ve Fairbanks Alaska propu
kla slávka Spolkový maršál Per

ry oznámil jiisli"nímu depart
iik iiI ii že ji-- situace kritickou a

na jeho žádost byli vzati do při
sahv maršálové kteri maji nynt
pečovat i o pořádek Pcrry oná
nul dále že bylo již stříleno a že

několik stávkářú bylo zatčeno

SiMilkovv sciitt udělil dne 12

února vé hvdeiií ku převzetí ú

zemí v roiiiéře 2 a půl akru na

Prtluadáeh u Fort Lee proti mě

tu New orka svelm ciimi kou- -

tiinentálui armáda používala toho

to úyemi co Voj-Hsk- í reiervce
Nu tomto iMOtf niku lakoi t nu

lUUii-l- i ' iokát h iifdidrko l'a

IihmiI bode iii n pni!
Demokrat i kí mašina v Anna

plo Md Irlve prosaihU l A

eiuhlv plvdbdm pro iipr4V U Ht
V V tilll allIVolil bV riíťšl

Marv Uiobt t4Vni bvli hUoia
citu pr4V Jent nťjMntbiiym h

pitHlIiihn 4 projU UkA v euÁtu

4 ie h d io'kilt Wi-I- KUVrrto ta

d%Uti jt jHlpf4i by lubvU
likxiuU 'UtiiU K publikáni
v Ukmí deinkr4tio l tunto

pOwdřli ťhlíjt l jititi Vji

proti Jfr-l- l llt i k tljtV

Spousty sněhu a kruté zimy v

Michigan

Stát Michigan vyiiamcuává nfí

llouhou zimou a velkými snéliy

jeto obzvláště napadly lam hroz

né spousty sněhu jež vichřice na-

vála v kopcovité závěje Pří tom

mrzne jen praští (Vsty jsou tak

spatné
že ani po saních n nejlep-kít- u

stiřežcním se lidé daleko ne-

doslanou Minulé dny vydal se z

městečka Vussar do nedaleké osa-

dy (!aro VV U Dny z (!antonu

O V Usiro ležel tm smrt nemo- -

en tchán jeho MeKay bývalý se

nátor státu Michigan Toho přál
si l)ay zastíhiioiiti ještě při živo- -

é Najal si tedy potah a kočího

v lehké korbě vydal se na cestu

)nleko se však nedostali Korba

se v závějích převrhla a poklopila

aye i kočího Když se vyprosti-- i

museli dobývat namáhavé pár
koúů ze závějí Když ji- - vypro
stili a korbu obrátili vrátili se v

noci polozmrzlí do Vassar — Ze

všech stran státu dochází zprávy
o třcMkutých mrázích a velikých

závějích Železníci' trpí tím zlým
lovélřílll velice Několik vlaků II- -

vízlo na různých míst ech ve sněbu

a nemohly po mnoho hodin s mí-

sta Pocestní když došlo palivo
mrzli V lakových pěkných mě-

stech jako na př Afin Aibor
Mích kde je státní universita ne

jsou k rozeznání ulice pro vysoký
sníh a veliké závěje Těm 5000

studentům to arci nevadí naopak
ti mají z toho sněhu a ledu radost

jako všichni mladí lidé ale starší

obyvatelstvo velmi trpí neb staří
idé a žciinké nemohou ani ze sta

veni pro zavěje ('asie metelice a

třeskuté mrazy Již po mnoho

lni dfí se rtuť na nule nebo jd
0 právníku Vlnovi

Kr Vlna bývalý pokladník ně- -

kolika clcvclandskych českých

spolků který před několika týdny

uprchl zpronevěřiv několik tisie

dollarů se dne 13 února zase vrá
til a vydal se dobrovolně úřadům

Vypravoval že po avém útěku
zdržoval se ve Fort VVayne Ind

a ujišťoval že všechny scházející

peníze nahradí Případ Fr Vlny
vznesen bvl právníky Paldon a

Švarcem před spolkový úpadkový
soud a tu vyšlo na jevo že Vlnoví

nedostává $1UÍJ 11 by mohl dat
věřitelům svým dollar za dollar
Na soudu zastupuje věřitele W

II Miller Majetek Vlnův páčí se

na $17040 jeho dluhy na $:illMl

Majetek Vlnův spočívá v pozemku

$'"() domácím zařízení $100 kni

haeli a obrazech $iU v jiném
osobním majetku +10O Pohledá v

kv na otevřeném účtu $1:141!!

Akcie a hondy $1"0 Vklady $Ó7H

Mezi majetkem je dále pět oble

kú po $100 a pět set dílců "1'liee-

da" dohivací společnosti Věřiteli

jui Patronát IVsko-Americk- é Sí

ně $li:!7tf Dvůr Jan Hus é lli

Les Aut $lHl!l lóže Praha Kv- -

tíiů a Dam Cti $h(h17 luhu a

Mary Mar-íeko- vi -'! Mary K

Irwinová $"itlO pí Harbora a Jo

sef lllavsovi $1:I7" Frank Lisy

$TJII John Protivu l'J"o John
Dezort $ixx a Kdward David

právník $( Mm Zprávou touto

4vráeeny bvly naděge věřitelů Vl-

nových jei nedávno ještě Chas

Kichter těšil že Vlna má o Iimm)

více majetku ne stačí k iphtee
ní všech diuluV

Krajan u otrávit karbolkou
V tiúvabi rorušení invIc spá

rhul tMrlV krajítu Jan Ibimba I

é I 1 7 áp M ulic ťhicrtiMi IU

tuAln otráv eiiíni a vvpd k

t utu kurhohivoii kterou din vý

pVi'itl itVČjku Jti ď li dubu U ke

Im ittmd Ihtlllba bvl i"IhhIo' a

plno vol i lilu V jatkÁtlt II Ar

tuoira mK Ht bvdU 1 umi u mtky
j4 bvdlí v é 17"I lluoir' ul tiý

bii chvít t rk I1 tu lr4vé u

lkwnlf Kltlivé v #tltilt něm ' i

! Pvltuí tO iii'ie lUitnba

o"píiiviil W ěUttck du" tó i

um a HlHb'lu bvl ai o A hln
f ItMlue i A ! Krik4 tu tirtvw

tr a (httiit) i pnu Uhtťkti

Tak bylo by to jasné a administra- -

e orgánu neměla by h tím žád

ných dalších nedorozumění Ve

líc nového vždy udejte obydlí sta
ré a tak vše bude jaksi přehledněj
ší Oale je nut no oznámit i aum- -

nisírací orgánu každé vystoupení
iineb vyloučení ii úmrtí tak hy

lakovým orgán více posílán ne- -

yl Zároveň připomínáme aby
nove přistoupli členové oznámeni

yli správně a v pravý fun tak

aby nebylo nějakých zbytečných
stížností Administrace orgánu

jest ochotna zaslali otištěný adre-

sář br tajemníkům na požádání
fen mohli by bratři tajemníci o- -

iravili a uspořili by tím práci ne- -

jen sobě ale i administrací orgá
nu Tím zanikly by zároveň stíž

nosti některých členů že orgán

jim nedochází a lak zabili by se

Iva ptáci jednou ranou

Nechť nyní nastane nová čin

nost a dbalost v našich řadách
Můžeme nyní směli? a důstojně
všude vystoupit a poukázat na do- -

ré zařízení milé naSí Jednoty
Netřeba tím jiné jednoty anižo- -

vat My můžeme smělo ukázuti na

výhody naší jednoty ale při tom

nemnsíme jmeuovati jednot jiných
Jděte mezi členy jiných jednot a

loukažtc na dobré stránky naší

jednoty Ukažte jim že j možno

iracovati pro obě aniž by tím ně

která utrpěla
Je mnoho krajanů a spolurodá- -

kň kteří roztroušeni jsou po růz

nit a rádi by se přidali k některé-

mu pojišťujícímu spolku Jděme k

takovým poukažme jim na naše

výhody a snažme Ne je dostali k

nám Jinak třeba přidají se ku

spolků cizojazyčným a to nikdy

jim ku prospěchu nebude neboť v

ohledu tom máme již smutné zku-

šenost i

Dbejme aby naše spolky rostly

početně Třeba pomalu ale ku

předu přec jen musíme jít Naše

jednota je mladá nchnť průměrné
stáří jest pouze :!" roků a M měsí

ců V pokladně mánie hotové

(ovšem v dluhopisech) a ty přiná

šejí nám dobré úroky Na jedno
tlivé členy připadá nyní $1MÓS

což jest zajisté velmi xhisnč Zá

klad je dobrý a o tom možno kaž

dého zccl poučit i Nikdo

zajisté o v ěci té pochybovat i nebu

de kily ž dostane se mu poučen! o

lé věci Můžeme zcela snadiiviu

ZpÚsoliem přesvědčili i toho

lieVěřícího Tomáše Nuže

jen s chul! k dílu! Vždyť pěstuje
tm' dobročinnost a lásku k bližní-

mu a to jest přece chvalitebné Ne

bujme se ničeho a jděme stále V

před Nedbejme kdvl titwckúvit-n- ě

dostane se nám pomluvy ulétlo

juvku Pluli pravdě a (Ukuúiu
jsou liojc jejich marnými Tako
v i obyčejné hm dokáí že důvé-r- v

hodni nejsou a lukdo jim potom
neuvěří

tkl in kohkit bratři ohdrŽi-- l jsoiu

Jopisv v nich! projevuji mi u

pflllillol přlíÚ IUktl N httltti

přvjl mému novtuvob-n- i Za pr

jevv tv jint I Kloub) nrde tvého

Ji kuji HrtH ti m)t4tion vidy
V ttuS panu' ti Jit 4 té duse po

těiťtt nad důvěrou a ptiiu k!

foit toné projmli
V Usec Ktrnh a tratttvÍ

Kr4iiU A Křb
jeht priekníokv a i kl ab iuk id ' i uu ) lkt voní ' I I


